关于召开“中国植物病理学会病毒专业委员会和植物与病原物互作专业委员会”第十四届暨2023年学术年会的通知 （第二轮）
为了提升我国植物病毒学和植物与病原物互作研究水平，促进学科交流和发展，由中国植物病理学会病毒专业委员会和植物与病原物互作专业委员会主办，宁波大学等单位承办的“中国植物病理学会病毒专业委员会和植物与病原物互作专业委员会2023年学术年会” 拟于2023年10月10日至13日在浙江省宁波市召开。会议将邀请国际知名病毒学专家及相关交叉学科专家做学术报告，欢迎各位同行踊跃参加。现将会议有关事项通知如下：

一、 会议主题：植物-病原相互作用与农产品质量安全（Plant-Pathogen Interactions and Safety of Agriculture Products）

二、 会议时间、地点与规模
       会议时间：2023年10月10日～10月13日
       会议地点：宁波阳光豪生大酒店（中山西路店）
       会议规模：约400人

三、 主办单位：

       中国植物病理学会病毒专业委员会和植物与病原物互作专业委员会

四、 承办单位：

       农产品质量安全危害因子与风险防控国家重点实验室
       宁波大学植物病毒学研究所
       浙江省植物病理学会

五、已确定部分报告专家（排名不分先后；具体以会议日程安排为准）
丁守伟 教授（University of California, USA）
 张秀任 教授（Texas A&M University, USA）
王晓峰 教授（Virginia Tech, USA）
Prof. Elizabeth P. B. Fontes（Universidade Federal de Viçosa, Brazil）
Prof. Nagy D Peter（University of Kentucky, USA）
Prof. Savithramma P. Dinesh-Kuma（University of California, USA）
Prof. Anders Hafrén（Swedish University of Agricultural Sciences, Swedish）
Prof. Daniel Hofius（Swedish University of Agricultural Sciences, Swedish）
周俭民 研究员  中科院遗传发育所
李    毅 教授  北京大学
刘玉乐 教授  清华大学
周雪平 教授  中国农科院植保所
郭惠珊  研究员  中科院微生物所
李大伟   教授   中国农业大学
何光存  教授  武汉大学
程    功  教授  清华大学
魏太云  教授   福建农林大学
辛秀芳  研究员  中科院分子植物科学卓越创新中心
王道文   教授     河南农业大学
罗    杰  教授    海南大学
陶小荣  教授   南京农业大学
叶    健   研究员  中科院微生物所
邱金龙   研究员  中科院微生物所
张   杰    研究员  中科院微生物所
白    洋  研究员  中科院遗传发育所
吴建国   教授   福建农林大学
张晓明   研究员  中科院动物所
李方方  研究员  中国农科院植保所
崔    峰    研究员  中科院动物所
孙玉诚    研究员  中科院动物所
李正和   教授    浙江大学
胥国勇  教授   武汉大学
王献兵   教授   中国农业大学
张永亮  教授    中国农业大学
李    峰    教授   华中农业大学
程晓非   教授  东北农业大学
张   彤   教授    华南农业大学
许   凯   教授   南京师范大学
孙宗涛   研究员  宁波大学

六、学术报告
         本次大会学术报告分为中外交流和会员交流两种类型，工作语言分别为英语和汉语。大会特邀国内外知名学者做特邀报告（45分钟/人）和大会报告（30分钟/人）；从参会会员和优秀学生中遴选人员做专题报告（20分钟/人）和进展报告（15分钟/人）。
七、 墙报展示
         会务组将为参会人员免费提供100个墙报的板面（规格：宽度90 厘米，高度120厘米，版面上下页边距为25 mm），参会者自行印刷墙报携带至会场根据会议日程安排布展和撤展。注册时，请注明是否提供墙报。

八、 会议日程

	日期
	时间
	地点
	会议议程

	10.10
	全天
	酒店大堂
	注册、报到

	晚上

	特邀报告

	10.11
	上午

	开幕式；大会报告

	下午

	大会报告、专题报告，墙报交流

	晚上

	青年论坛

	10.12
	上午

	大会报告、专题报告，墙报交流

	下午

	大会报告、专题报告，墙报交流

	晚上

	青年论坛

	10.13
	上午

	特邀报告；闭幕式

	下午

	离会

九、会议论文与摘要

        会务组将编印《中国植物病理学会病毒专业委员会和植物与病原物互作专业委员会2023年学术年会论文集》，会上免费发送给参会人员。请参会人员将会议论文或摘要（中英文均可，格式见植物病理学报，文责自负）于9月10日前发送电子文档至会务组邮箱nbnh2023@163.com。之前会务组接受的会议论文请勿重复提交。在本论文集印发的论文和论文摘要不影响在其他学术刊物发表全文，特此说明。
十、会务费及参会回执

        1、会议注册费：本次大会收取会议注册费，提前注册交费标准为：代表1800元/人，学生1200元/人；现场交费标准为：代表2200元/人，学生1500元/人（学生应是在读研究生或本科生）。已缴会议注册费（未退费）的参会代表无需再次缴费。提前注册交费截止日期为9月10日。提前交费的代表请通过银行转账方式汇款（注意：转账汇款时请务必注明“汇款人”和“宁波会议+单位简称+人员姓名等几人”字样。请将汇款凭证留底，并与发票咨询联系人王老师13906810365短信联系确认转账），由浙江省植物病理学会出具“会务费”发票报销，转账银行信息如下：
        单位名称： 浙江省植物病理学会
        开户银行名称：中国农业银行股份有限公司杭州农科院支行
        账号：19017301040004981
        统一社会信用代码：51330000501875796R
        2、参会回执（附件1）：凡参会者最迟于9月10日前将“参会回执表”以电子邮件形式发送至会议注册邮箱nbnh2023@163.com。拟作报告、墙报展示的代表请在回执中注明。未提前发回执的参会人员，会务组不保证住宿安排。

        3、会议将设立新技术、新产品展台，诚邀相关优秀企业届时参加此次盛会并参展，具体事宜请与会务组联系确定。
十一、食宿安排

       食宿由会议统一安排，费用自理。
    1. 就餐：早餐由宾馆提供，午餐和晚餐为自助餐，由会议统一安排。家属需额外购买餐票或自费在其他餐厅就餐。
    2、住宿：住宿标准340元/晚（单、标同价）。请在注册时注明所订房间类型、数量（请尽量合住）。
十二、会务组联系方式

       1、 注册
燕飞，电话：13575792971（微信同号）；孙宗涛，电话：13857141909（微信同号）；余初浪，电话：13588823475（微信同号）；吴官维，电话：18357490594（微信同号）。会议注册邮箱：nbnh2023@163.com
       2、摘要、学术报告
 刘玉乐，电话：15910815361；张晓明，电话：13810830924
       3、新技术、新产品展台
  叶健（奖项），电话：15010227830；吴建国（招商），电话：13121552713
       4、会议住宿
  吴官维，电话：18357490594；余初浪，电话：13588823475

十三、其他事项

    1. 会务组不提供POS机刷卡业务，现场交费只收取现金。请需要刷公务卡交费的代表，务必会前通过银行汇款办理注册手续。汇款请按说明附言。
    2. 因会议期间为旅游旺季，房源紧张，会务组将优先安排提前注册费的代表，不能保证未提前注册或无会议回执代表的住宿安排，敬请谅解。

大会组委会名誉主席：方荣祥 院士
大会组委会主席：陈剑平 院士，李毅 教授
大会组委：刘玉乐，叶健，吴建国，王献兵，燕飞
 中国植物病理学会病毒专业委员会和植物与病原物互作专业委员会
2023年8月30日
交通信息参考
        本会议不安排接送，参会人员请自行前往。

A．飞机：
宁波栎社机场乘2号线至鼓楼站转1号线至望春桥站A出口，步行约700米到达会议酒店。

从宁波栎社机场打车到会议酒店约12公里，15分钟，约需30元。
B．高铁：
宁波火车站乘4号线至大卿桥站转1号线至望春桥站A出口，步行约700米到达会议酒店。
从宁波火车站打车到会议酒店约4公里，10分钟，约需15元。
附件1. 参会回执
中国植物病理学会病毒专业委员会和植物与病原物互作专业委员会2023年学术年会回执
	姓名
	性别
	工作单位
	职务/职称
	联系电话
	E-mail
	单住/合住
	拟做报告题目
	墙报数量
	发票信息

	单位名称
	纳税人识别号